3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

___________                                                    г. Ковдор                                             _________

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ковдорский муниципальный округ Мурманской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области

Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, принятый решением Ковдорского районного Совета депутатов от 30.05.2005 № 48 «О принятии в новой редакции Устава муниципального образования Ковдорский район» (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 23.10.2006 № 62, от 24.03.2008 № 29, от 27.10.2009 № 86, от 20.09.2011 № 71, от 24.05.2012 № 40, от 26.09.2013 № 54, от 25.09.2014 № 66, от 31.03.2016 №31, от 29.09.2016 № 80, от 28.11.2017 № 30, от 26.04.2018 № 45, от 27.09.2018 № 72, от 31.01.2019 № 8, от 20.06.2019 № 61, от 19.12.2019 № 107, от 28.01.2021 № 2, от 27.05.2021 № 40, от 23.12.2021 № 93, 03.03.2022 № 15, от 29.09.2022 № 85), следующие изменения:

1.1. статью 8.2. – признать утратившей силу;

1.2. в части 2. статьи 11. слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

1.3. в части 6. статьи 12. слова «в избирательную комиссию муниципального образования заменить словами «в территориальную избирательную комиссию»;

1.4. пункт 19) части 2. статьи 23. изложить в следующей редакции:

«19) внесение предложений в избирательную комиссию Мурманской области по формированию территориальной избирательной комиссии;».

[bookmark: _GoBack]1.5. в статье 26.:

1) в части 3. слово «соответствующей» исключить;

2) в части 6.:

в подпункте «а» пункта 2. слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «аппарате территориальной избирательной комиссии».

в подпункте «б» пункта 2. слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования заменить словами «аппарате территориальной избирательной комиссии».

1.6. в части 4. статьи 31.:
1) в подпункте «а» пункта 2. слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «аппарате территориальной избирательной комиссии»;
2) в подпункте «б» пункта 2. слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «аппарате территориальной избирательной комиссии»;

1.7. абзац 1 части 3. статьи 33. изложить в следующей редакции:

«3. Досрочное прекращение полномочий главы Ковдорского муниципального округа осуществляется решением Совета депутатов.»;

1.8. пункт 81) части 1. статьи 36. изложить в следующей редакции:

«81) осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Ковдорчанин».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского муниципального округа                                            Н.А. Фирсова

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                 С.Б. Сомов

«____»_________2022